
OBSAH

3 „Jsme s Ukrajinou!“ znělo jasně 
z Univerzity Hradec Králové

Výzkum, vývoj, inovace 
a tvůrčí činnost

8 Vroce 2023 bude UHK řešit hned 
tři nové projekty GA ČR. Na dalších 
dvou se bude podílet

11 Chytré nemocniční lůžko 
vědců z PřF UHK získalo cenu 
Technologické agentury ČR

12 Inferencialismus. Opomíjené téma, 
které díky týmu prof. Peregrina 
začíná reflektovat světová 
filozofická komunita

13 Tým českých vědců spolu s dalšími 
„geopartnery“ z celého světa získal 
prestižní projekt UNESCO

15 Cenu Ministerstva kultury za obor 
dětských uměleckých aktivit získal 
profesor Jiří Skopal

16 Univerzita se znovu umisťuje v pres
tižních mezinárodních žebříčcích

18 Sociologové se zaměřili na sociální 
změny spojené s rozvojem automo
bilové výroby na Rychnovsku

19 Doktorandi získali dovednosti pro 
orientaci v turbulentních akademic
kých vodách

20 Jubilejní dvacátý ročník konference 
Hradecké ekonomické dny opět 
v klasické podobě. Na FIM UHK se 
opět sešli ekonomové, manažeři 
a mimořádně také „transferáři“

23 Zavést děti do světa příběhů a naučit 
je tvořit vlastní vyprávění mají za cíl 
nové vyprávěcí karty Kouzelná cesta

24 Hradecké dny sociální práce nabídly 
diskusi o udržitelném rozvoji v sou
časných přístupech sociální práce

25 Na Pedagogické fakultě UHK v roce 
2022 finišovala realizace několika 
klíčových rozvojových projektů

26 Mezioborová toxikologická konfe
rence TOXCON na UHK

27 PdF UHK láká ke studiu v nových 
doktorských studijních programech

28 Emeritní profesor a uznávaný 
matematik František Kuřina oslavil 
životní jubileum

30 Česká lipidomická konference přilá
kala na UHK stovku účastníků

31 Unikátní projekt kombinující 
přírodovědecké a sociálně-vědní 
disciplíny je u konce. Zůstane za 
ním patent a model, jak bojovat 
s neurodegenerativními chorobami

34 Vivat academia, Vivant professores!

Zahraniční vztahy

45 Online výuka v česko-amerických tří
dách i vzájemná studenstká výměna. 
UHK posiluje spolupráci s Missouri 
Southern State University

48 O práci s virtuální realitou se mi ani 
nesnilo, říká o své stáži absolventka 
Fulbrightova programu

52 Dělba práce v moderních domác
nostech. Socioložka Nina Fárová 
zkoumala v San Franciscu vztah 
genderu, vědy a technologií

54 Vzdělávací pobyt v Heiligenhofu dal 
nahlédnout do činností ukrajinských 
univerzit v exilu Výjezd studentů 
KNJL do města Bad Kissingen

55 Exprezident i velvyslanci pěti států - 
vzácné zahraniční návštěvy na UHK 
v roce 2022

57 Spolupráce s Czech-American TV na 
Fakultě informatiky a managementu 
UHK pokračuje

59 Setkání děkana PdF UHK s delegací 
partnerské tchajwanské National 
Pingtung University

60 Filozofická fakulta UHK položí zá
klady novému studijnímu oboru ma
nagement archeologického dědictví

62 Prázdniny ve znamení letních škol 
na UHK

65 Dva zahraniční pobyty během studia? 
S hradeckou Fildou žádný problém!

67 UHK jako lákavou značku 
i v zahraničí potvrzuje zájem 
zahraničních studujících

69 Virtuální mobilita jako rozšířená 
možnost k získání jedinečné mezi
národní zkušenosti

71 Pedagogická fakulta UHK hostila 
mezinárodní setkání asociace 
připravující budoucí učitele

72 Série virtuálních workshopů spojila 
partnery UHK z patnácti států světa

73 Mezinárodní matematická konfe
rence Differential Geometry and its 
Applications znovu na PřF UHK

74 Archeologové z Filozofické fakulty 
UHK kopou mezinárodně

Život na UHK

75 Výjimečné publikační aktivity 
nebo přínos internacionalizaci. 
Rektor v rámci společenského 
večera UHK ocenil mimořádné 
univerzitní osobnosti

82 Marek Eben rozšířil řady čestných 
doktorů Univerzity Hradec Králové

84 Celková rekonstrukce budovy B 
skončila, Filozofická fakulta UHK se 
vrátila do centra Hradce Králové

86 Oldřich Richterek jmenován emerit
ním profesorem Univerzity Hradec 
Králové. Působil zde čtyři dekády 
a zasadil se o rozvoj kampusu

87 Kandidátem na děkana 
Přírodovědecké fakulty UHK byl 
znovu zvolen fyzik Jan Kříž

88 Absolventský rozhovor s poslancem 
PS PCŘ Matějem O. Havlem

91 Z pohodlí domova studium třeba na 
prestižním Stanfordu. Partnerství 
se společností Coursera je 
v Česku unikátní

92 Nasazení studujících během pande
mie ocenilo Ministerstvo vnitra ČR. 
Cena za DOBROvolnictví míří i do 
Královéhradeckého kraje

93 Michal Hubálek z Filozofické fakulty 
UHK laureátem Ceny primátora 
města za studentskou a tvůrčí práci 
za rok 2021

96 Velké finále soutěže manažersko- 
-ekonomických dovedností proběhlo 
v Mladé Boleslavi. „FIMáci“ obsadili 
třetí místo

98 Přírodověda hostila Evropskou 
olympiádu experimentální 
vědy. Český tým v ní dosáhl na 
stříbrné medaile

100 U příležitosti vyhlášení 
Studentských výročních cen PdF 
UHK byly oceněny studentky Darina 
Stránská a Linda Dušková

101 Knižní veletrh 2022 v Hradci 
Králové s renomovanými českými 
historiky, reflexí díla Jamese 
Joyce a představením publikace 
Paměti prorektora

103 JobStart - veletrh pracovních 
příležitostí se v roce 2022 rozrostl 
a přinesl několik novinek

104 V rámci HIT kariéry se prezen
tovaly téměř čtyři desítky firem. 
Součástí bylo otevření unikátní 
esportové učebny

106 UHK bezpečná a transparentní. 
„Odpovídající etická infrastruktura 
byla jednou z mých priorit,“ říká 
emeritní prorektorka a v současnosti 
primátorka města Hradec Králové 
Pavlína Springerová

109 Fakulta informatiky a managementu 
UHK nabízí ministáže pro učitele 
středních škol v oboru IT

110 Otevřená UHK zkoumá bariéry 
v kampusu a ve vzdělávání. 
Připravuje bezpečné a otevřené 
prostředí pro všechny

112 Insignie z výroby Granát Turnov 
jsou již od roku 1997 ozdobou 
slavnostních promocí a imatrikulací 
na FIM UHK

114 Rok (s) UHK ve zkratce


